
 1 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č. 08/01/19 
 

Firma: Janetka David 

Se sídlem: Vincence Makovského 4420/6, 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 66694680 

DIČ: CZ7711175582 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

(dále jen zhotovitel) 

 

a 

 

Základní umělecká škola Eduarda Marhuly, Ostrava – Mariánské Hory, Hudební 6 

příspěvková organizace. 

Se sídlem: Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory  

Zastoupena: Mgr. Pavla Kovalová - ředitelka  

Oprávněná osoba k jednání ve věcech technických této smlouvy:  

  

IČ: 61989185  

DIČ: není plátce  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zapsána v obchodním rejstříku:  

 

(dále jen objednatel) 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny 

účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

 

 



 2 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je prověřování stavu elektrických zařízení objektů objednatele 

elektrorevize (elektrorozvodů a elektrozařízení) dle platných norem a ostatních platných 

právních předpisů vč. vystavování revizních zpráv o provozuschopnosti zařízení v souladu 

s ČSN 33 2000-6 a ČSN 331600 ed.2.. 

2. Předmětem této smlouvy jsou elektroinstalační a montážní práce, odstraňování poruch na 

el. zařízení Objednatele. 

Předmětem plnění není určení prostředí (vnější vlivy) dle ČSN 33 2000-5-51. 

3.  Objednatel se zavazuje dílo převzít a zhotoviteli za něj zaplatit způsobem, sjednaným  

       v čl. V. této smlouvy. 

 

 

III.  

Termín a místo plnění 

 

1. Místem plnění jsou pracoviště objednatele, které se nachází v Ostravě: 

Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

Ludmilina 27/962, Ostrava - Mariánské Hory 

ZUŠ U Jezu 4/309, Ostrava-Muglinov 

2. Revize budou prováděny v termínech dle plánů revizí pro daný kalendářní rok  

3. Elektroinstalační a montážní práce budou prováděny na základě požadavků Objednatele. 

4. Předmět smlouvy bude realizován dle jednotlivých požadavků objednatele po celou dobu 

trvání smlouvy (v případě poruchy i telefonicky). 

 

 

IV. 

Povinnosti zhotovitele a objednatele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dodávané dílo splní podmínky a požadavky uvedené  

v předmětu díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje respektovat časové požadavky objednatele a termíny prohlídek 

objektů a el. práce dohodne předem s Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje respektovat 

provozní potřeby Objednatele v jednotlivých objektech. 

3. Objednatel vytvoří podmínky zhotoviteli pro řádné provedení díla, včetně vstupu do 

zájmových prostor po celou dobu provedení díla. 

4. Zhotovitel je povinen si nechat potvrdit provedení každé montážní práce Objednatelem 

obvyklým způsobem do výkazu práce (Montážní list). 

5. Zhotovitel je povinen zajistit zastupitelnost el. montérů. 

 

 

 

 

 

 

V. 



 3 

Cena, platební a fakturační podmínky 

 

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 

 

Revize elektro: 

Elektro revize budovy školy Hudební                                    4.720,-Kč bez DPH 

Revize ochrany před bleskem budovy školy Hudební               700,-Kč bez DPH 

Elektro revize budovy školy Ludmilina                                  9.680,-Kč bez DPH 

Elektro revize budovy školy U Jezu                                        7.440,-Kč bez DPH 

Revize ochrany před bleskem budovy školy U Jezu                  900,-Kč bez DPH     

Elektro revize přenosných spotřebičů a nářadí                            38,-Kč bez DPH/za kus 

 

 

Elektroinstalační a montážní práce: 

Hodinová sazba bez DPH:                                                         290,-Kč/hodina 

Dopravné bez DPH:                                                                       8,-Kč/km 

 

 

2. Cena předmětu smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vč. cestovného, veškerých 

prací a vystavení revizní zprávy. Sazby zahrnují veškeré ostatní náklady. Sazby jsou fixní 

a nebudou se během plnění zakázky měnit. 

3. Zhotovitel nebude uplatňovat zálohové platby. 

4. Cena předmětu smlouvy bude objednatelem zaplacena na základě faktury vystavené 

zhotovitelem po splnění zadaného rozsahu díla pro dané období a předání revizních zpráv 

(kontrolní protokoly) v souladu s ČSN, EN a platnými právními předpisy. 

5. Splatnost faktur je sjednána dohodou smluvních stran s ohledem na předmět plnění ve 

lhůtě 30 dnů od doručení faktury na adresu sídla objednatele, oddělení finančního 

účetnictví. Termínem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu objednatele. Doručení 

faktury se provede osobně oproti podpisu určené osoby objednatele nebo e-mailem. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. 

v platném znění. Faktura, která nebude mít náležitosti daňového dokladu, bude 

objednatelem vrácena a zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou. Faktura je splatná ve 

lhůtě dohodnuté v odst. 5 tohoto článku, počítané ode dne doručení faktury nové. 

7. Součástí faktury musí být výkaz skutečně provedených prací potvrzený určeným 

zástupcem objednatele. 

8. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na provedené dílo nejdříve v den realizace 

předmětu plnění, nejpozději však do 15 dní od ukončení realizace dílčího plnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI. 



 4 

Odpovědnost za vady a poskytnuté záruky 

 

1. Zhotovitel odpovídá za kontrolní činnost a její řádné provedení, zejména v souladu se 

zadáním předaným mu objednatelem, platnými ČSN, EN a ostatními platnými právními 

předpisy. 

2. Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv další požadavky na rozsah a 

kvalitu díla, musí být tyto požadavky zhotovitelem odsouhlaseny a sjednány na základě 

dodatku této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu díla a prací okamžitě při 

jejich zjištění, nejpozději však do 5 dnů ode dne převzetí kontrolních protokolů. Ostatní 

vady, které objednatel nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel 

povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do doby skončení 

záruky. 

4. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit reklamovanou vadu díla ve lhůtě do 10-ti 

pracovních dnů od jejich prokazatelného nahlášení (e-mailem). 

5. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené montážní práce dle této smlouvy záruku 

v délce 24 měsíců. 

6. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem předání díla. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty a sankce 

 

1. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo  

na slevu 10% z ceny za každý den prodlení, nejvýše však 50 % ceny. Neodstraní-li 

zhotovitel vadu do 10-ti dnů od její reklamace, je objednatel oprávněn zajistit odstranění 

vady na účet zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50% z celkové smluvní 

ceny v případě, že nedodrží termíny harmonogramů provedení revizí. 

3. V případě, že státní odborný dozor uloží objednateli pokutu za neprovedení normou 

určené prohlídky nebo zkoušky v určeném termínu (porušení smluvních povinností 

zhotovitele) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli prokazatelnou výši sankcí (pokuty) 

vč. příp. úroků z prodlení za zaplacení. 

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou dlužné částky po lhůtě splatnosti může 

zhotovitel vyžadovat úrok z prodlení v zákonné výši za každý den zpoždění platby. 

5. Zaplacením jakékoliv pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

6. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě porušení povinností druhé strany 

nedošlo ke vzniku zbytečných škod. Strany se tímto zavazují předcházet vzniku škod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII.  



 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 

občanským zákoníkem. 

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky 

vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně. 

3. V případě jakékoliv změny identifikačních údajů nebo údajů o změně činností 

vztahujících se k plnění této smlouvy jsou smluvní strany povinny se neodkladně písemně 

informovat. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou komunikaci budou realizovat přednostně 

elektronickou formou. Kontaktní údaje obou smluvních stran jsou uvedeny v Příloze č. 1 

této smlouvy. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 

smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 

smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze 

oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti od 31.1.2019 a uzavírá se na dobu neurčitou. 

8. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

9. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání 

smírem, v případě soudního sporu bude věc projednána soudem příslušným podle 

občanského soudního řádu. 

10. V případě podstatného porušení povinností podle této smlouvy jednou nebo druhou 

smluvní stranou má právo oprávněná smluvní strana od smlouvy odstoupit. Odstoupení 

musí být učiněno písemnou formou a kvalifikovaně doručeno smluvní straně. 

11. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají nedodržení 

termínů realizace revizí a prodlení s placením faktury delším jak 30 dnů od sjednaného 

dne pro zaplacení byl-li objednatel zhotovitelem písemně vyzván k zaplacení a byla mu 

stanovena přiměřená lhůta, ne kratší než 30 dnů. V ostatních případech platí, že porušení 

smlouvy nebylo podstatné. 

12. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s 1měsíční výpovědní lhůtou bez udání 

důvodu, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé 

straně. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom stejnopise. 

14. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a  

s jejím obsahem souhlasí, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 

svobodné vůle, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 



 6 

 

15. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením smlouvy dochází za účelem 

kontraktace, plnění smluvních povinností a komunikace smluvních stran k předání a 

zpracování osobních údajů zástupců či kontaktních osob smluvních stran v rozsahu zejm. 

jméno, příjmení, akademické tituly, pozice/funkce, telefonní číslo a e-mailová adresa. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že je oprávněna tyto osobní údaje fyzických osob 

uvést ve smlouvě/předat druhé smluvní straně, a že bude dotčené fyzické osoby, které ji 

zastupují/jsou jejími kontaktními osobami, informovat o takovém předání jejich osobních 

údajů a současně o jejich právech při zpracování osobních údajů.  

16. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává 

její osobní údaje v rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem 

kontraktace, plnění smluvních povinností a komunikace smluvních stran a za účelem 

případného uplatnění a vymáhání nároků ze smlouvy. Dále bere smluvní strana – fyzická 

osoba na vědomí, že některé její identifikační a adresní osobní údaje uvedené v této 

smlouvě mohou podléhat zveřejnění v registru smluv na základě zák. č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strana prohlašuje, že byla 

druhou smluvní stranou náležitě informována o zpracování svých osobních údajů a svých 

právech.  

17. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 

této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje zejména na skutečnosti, které tvoří 

obchodní tajemství, na informace obsahující osobní údaje, jakož i na všechny další 

skutečnosti či informace, které druhá smluvní strana prohlásí za důvěrné. Smluvní strany 

se též zavazují nevyužít jakékoliv informace zpřístupněné v souvislosti s touto smlouvou 

ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob v rozporu s účelem jejich zpřístupnění. 

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na údaje, které je smluvní strana povinna poskytnout 

dle zákona na vyžádání soudů, správních úřadů, orgánů činných v trestním řízení, auditory 

pro zákonem stanovené účely či jiných subjektů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

ukončení smluvního vztahu. 

18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Kontaktní údaje 

Příloha č. 2 – Kopie Oprávnění a Osvědčení k revizní činnosti na vyhrazených                     

elektrických zařízeních 

 

 

 

                              31.1.2019 

v Ostravě  dne …………………………          

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                             

.…………………………………                                         ……………………………….                  

              David Janetka                                                                   Mgr. Pavla Kovalová 

  

 



 7 

Příloha č. 1 : Kontaktní údaje 
 

 

Adresa zhotovitele/servisního střediska:  

 

David Janetka 

Vincence Makovského 4420/6, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

e-mail:  

Tel: (hot line servis)   

                                  

Kontaktní osoba: 

Jméno: David Janetka     mobilní telefon:  

 

 

 

 

 

Kontakt na objednatele 

Mgr. Pavla Kovalová Ředitelka Tel:  

Mobil:  

e-mail:  

 

Božena Oslizloková Odborná referentka 

 

Tel:  e-mail: 

 

Ing. Hana 

Gawelczyková 

ekonomka Tel:  

Mobil:  

e-mail: 

 

  Tel:  

Mobil:  

e-mail: 

 

 

 

 


